
Legenda o Mrkvojedovi
Kdysi dávno žila na našem zámku princezna, která byla neskonale krásná, ale měla jed-

nu strašnou vlastnost.
Nechtěla jíst zeleninu! Dokonce ji házela do zámecké studny. To jednoho dne přilákalo 

nenasytnou stvůru... Mrkvojeda!
Byla to děsivá příšera, která bloudila krajem. V létě si před ním žádné pole zeleniny 

nemohlo být jisté. Nikdo by netušil, že se usídlí přímo v zámecké studni!
Král vyhlásil, že kdo přivede princeznu k rozumu, dostane ji za ženu.
Mnoho princů se pokoušelo princeznu přesvědčit, ale nakonec uspěl obyčejný malíř. 

Namaloval pro princeznu slavnou malbu – Zeleninový portrét. Tento kouzelný obraz vyvo-
lával v každém, kdo se na něj podíval, neodolatelnou chuť na zeleninu!

Princezna začala jíst zeleninu a Mrkvojed ve studni začal hladovět. Jedné noci se šíle-
ným řevem opustil studnu a už ho nikdo nikdy neviděl.

Zeleninový portrét visí na zámku dodnes...
A možná tam někde visí i portrét Mrkvojeda! Kdo ví? Prý se tam občas v noci zjevuje...

1. Z jakého důvodu nakonec 
Mrkvojed studnu opustil?

A) Měl hlad.
B) Neměl co pít. 
C) Byla mu tam zima.
D) Došly mu zásoby mrkve. 

3. Nakreslete zeleninový portrét 
princezny, nebo strašlivou stvůru 
Mrkvojeda:

2. Utvořte podle vzoru Mrkvojeda 
pojmenování pro příšeru podle její 
oblíbené zeleniny. Druhá část 
pojmenování může být jiná než -jed.

2.1 celer
2.2 květák 
2.3 okurka
2.4 cibule

4. Představte si, že jste příšerou, 
která miluje zeleninu a chtěla by být 
místo Mrkvojeda ve studni. Napište 
nebo nakreslete tři různé druhy zele-
niny, které by vás ve studni potěšily:




